
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N. 07        del  11/12/2012 
 

O G G E T T O 
 

Modifica deliberazione G.C. n. 249/2011. Nomina Res ponsabile del Procedimento.  
 

L’anno duemiladodici, il giorno  undici del mese di  dicembre nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

assunti i poteri della Giunta Comunale 
 
 
In persona del Dott. Biagio DE GIROLAMO, nominato con Decreto del Prefetto di Bari del 

20/11/2012, prot. n.44726/13.2/EE.LL., assistito dal Segretario Generale Dott. Michele 

Camero, ha adottato la seguente deliberazione: 

 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
(Con i poteri della Giunta Comunale) 

 
 

Premesso che, 

- la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n. 2368 del 27/10/2011, conferiva a questo Comune la delega, per l’anno 

2011, rinnovabile per ulteriori anni 4, all’esecuzione del servizio di pulizia e disinfezione delle aree portuali, delle 

banchine, delle scogliere interne e degli specchi acquei prospicienti, previa formale accettazione da parte di questa 

amministrazione; 

 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 249 del 28/12/2011, contestualmente all’accettazione della delega 

regionale per l’espletamento del servizio di che trattasi, si indicava, quale Responsabile del Procedimento, il Dott. 

Giuseppe Domenico de Bari, Dirigente del Settore Economico-Finanziario, e si delegava quest’ultimo, a sottoscrivere, 

congiuntamente al Dirigente del Settore LL.PP. Ing. Vincenzo Balducci, per la parte tecnica, gli atti formali di 

accettazione della detta delega regionale;  

 

Ciò premesso 

 

Visto il decreto commissariale n. 72408, in data 03/12/2012, con il quale ha preso atto della cessazione dell’incarico 

conferito, con decreto sindacale, al Dott. Giuseppe Domenico de Bari; 

 

Rilevata la necessità di indicare un nuovo Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge n. 

241/90; 

 

Ritenuto di dover indicare Responsabile del Procedimento de quo l’Ing. Vincenzo Balducci, già responsabile per la 

parte tecnica; 

 

Acquisito il parere favorevole, di regolarità tecnica, del Dirigente del Settore Lavori Pubblici, reso ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del D.Lgs n. 267/2000 e ss. mm. ii (il presente atto non ha rilevanza contabile)  

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Assunti i poteri della Giunta comunale; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportata: 
 

1. Modificare il punto 3) la deliberazione della G.C. n. 249/2011 come segue: 

“ 3) Indicare quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Vincenzo Balducci, ai sensi degli artt. 4-5 della Legge 

241/90 e successive modificazioni ed integrazioni”. 

 

2. Confermare per il restante contenuto la deliberazione di G.C. n. 249/2011. 



 

3. Trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore LL.PP., al Dirigente del Settore Economico- Finanziario, al 

Direttore dell’ASM Srl Molfetta, alla Regione Puglia – Assessorato Opere Pubbliche – Settore Lavori Pubblici, al 

Dirigente Ufficio Coordinamento S.T.P. di BA/FG e al Responsabile del Procedimento per gli atti consequenziali. 

 

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n.267/2000  

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 12/12/2012   al  27/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 12/12/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
              f.to  dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        F.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 

 
 


